
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

23/1300-0007100-9
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALACOES ELETRICAS; DIVERSOS 04/12/2023 09:30

23/1300-0005979-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN 

NATURA/ALIMENTAÇÃO HUMANA - PRODUTOS 

PERECÍVEIS EM GERAL - Região 505.

SEAPEN 04/12/2023 09:30

23/1900-0009533-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural das 

escolas estaduais do município de Dilermando de Aguiar/RS.
SE 04/12/2023 09:30

23/1200-0000456-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de 21 postos de trabalho de para a SSP/RS, em Porto 

Alegre/RS.
SSP 04/12/2023 09:30

23/2000-0093979-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar para paciente residente em Santa 

Maria/RS.
SES 04/12/2023 09:30

22/0602-0004866-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Concessão de uso remunerado de espaço público nas 

dependências do Presídio Estadual de Alegrete/RS.
SUSEPE 04/12/2023 09:30

21/0602-0007515-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Reforma da Cozinha Geral da Penitenciária de Alta Segurança 

de Charqueadas, localizada na RS 401, KM 16, 

Charqueadas/RS.

SUSEPE 04/12/2023 09:30

23/1300-0006946-2

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 

P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM
SPGG 04/12/2023 14:10

23/1300-0006526-2

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

MATERIAIS P/DECORACAO DE INTERIORES SPGG 04/12/2023 14:10

Edital

0891/2023

9508/2023

9513/2023

9514/2023

0895/2023

9485/2023

9504/2023

1272/2023

1273/2023



23/1300-0007840-2

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

FERRAGENS/ABRASIVOS; EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 

P/INSTALACOES ELETRICAS
SPGG 04/12/2023 14:10

23/1300-0005995-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE PANIFICACAO - 

Região 507.
SEAPEN 04/12/2023 14:30

23/1300-0005990-4
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE PANIFICACAO - 

Região 502.
SEAPEN 05/12/2023 09:30

23/1300-0007313-3
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM
DIVERSOS 05/12/2023 09:30

23/1300-0006909-8
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

SOLUÇÃO DE REDE LOCAL SEM FIO COM 

GERENCIAMENTO EM NUVEM
SPGG 05/12/2023 09:30

20/1956-0001380-6
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

EQUIPAMENTOS ELETRICOS P/OFICINAS (USO GERAL) - 

(TORNO - MECÂNICO PARALELO

HORIZONTAL 380 VC.A)

FETLSVC 05/12/2023 09:30

23/1900-0009374-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviço de transporte escolar para os alunos do meio rural em 

Cacequi/RS.
SE 05/12/2023 09:30

23/0602-0004031-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Solução de Sistema de Bloqueio de Sinais de 

Radiocomunicações - SBSR, nos estabelecimentos

prisionais do RS.

SUSEPE 05/12/2023 09:30

23/1203-0007674-2
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de 3 postos de trabalho para a Brigada Militar em 

Santa Maria/RS
BM 05/12/2023 09:30

0896/2023

0897/2023

0898/2023

1274/2023

9509/2023

9512/2023

0931/2023

0942/2023

9478/2023



23/1538-0001014-3
Tomada de 

Preços

Construção do Galpão de

Fertilizantes do IRGA na Divisão de Pesquisa em 

Cachoeirinha/RS.

IRGA 05/12/2023 14:00

22/1100-0001711-0

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 

P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM
SEDAC 05/12/2023 14:10

23/1500-0026222-4

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

MATERIAIS/ SUPRIMENTOS P/INFORMATICA SEAPDR 05/12/2023 14:10

23/2900-0000805-6

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

EQUIPAMENTOS/ACESSORIOS P/ACAMPAMENTO SEL 05/12/2023 14:10

23/1900-0033357-0 Convite

Reforma e readequação para acessibilidade da edificação da 

Escola Estadual de Ensino Fundamental Professor

Pamplona em Dom Pedrito/RS.

SE 05/12/2023 15:00

23/1300-0007363-0
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;
DIVERSOS 06/12/2023 09:30

23/1300-0005994-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE PANIFICACAO - 

Região 506.
SEAPEN 06/12/2023 09:30

23/1300-0006871-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE ORIGEM 

VEGETAL IN NATURA - Região 501.
DIVERSOS 06/12/2023 09:30

23/1203-0005723-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de postos de trabalho de recepcionistas e auxiliares

administrativos para o Hospital da Brigada Militar de Porto 

Alegre/RS.

BM 06/12/2023 09:30

0070/2023

0090/2023

0899/2023

0900/2023

1275/2023

1276/2023

1277/2023

0954/2023

9511/2023



23/1500-0012443-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviço de conserto de um Compressor de Ar Estacionário, com 

fornecimento de peças e serviços.
DIVERSOS 06/12/2023 09:30

23/1900-0009153-4
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural das 

escolas estaduais do

município de Arroio Grande/RS.

SE 06/12/2023 09:30

23/1440-0008153-5 Leilão Eletrônico
Alienação de bens móveis em desuso, em excesso, obsoletos 

ou danificados.
IPEPREV 06/12/2023 10:00

23/1500-0025851-0

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL SEAPDR 06/12/2023 14:10

23/1300-0005989-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE PANIFICACAO - 

Região 501.
DIVERSOS 06/12/2023 14:30

21/2158-0000788-9

Concorrência 

Eletrônica 

(14.133/21)

Reforma de Quadros Elétricos da unidade do Centro de 

Atendimento socioeducativo de Porto Alegre II, localizada no 

terreno da FASE-RS, sito na Av.

Jacuí, sem número – Vila Cruzeiro – Porto Alegre/RS.

FASE-RS 07/12/2023 09:30

23/1300-0005996-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE PANIFICACAO- 

Região 508.
SEAPEN 07/12/2023 09:30

23/1203-0009040-0
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

SERVICOS: 

INSIGNIAS/BRASOES/ESCUDOS/MEDALHAS/TROFEUS/BRI

NDES; VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE 

SEGURANCA)

BM 07/12/2023 09:30

23/1400-0009144-9
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de serviço de suporte técnico e manutenção 

especializado para infraestrutura de armazenamento ALL 

FLASH Equipamento SERVIDOR STORAGE, MARCA 

HUAWEI, MODELO OCEAN STOR DORADO 

5000 V3 com 500 TIB (Tebibytes) de armazenamento.

SEFAZ 07/12/2023 09:30

9519/2023

0012/2023

1289/2023

9516/2023

0955/2023

9515/2023

0901/2023

0032/2023

0902/2023



23/1900-0009713-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural em 

Carazinho/RS.
SE 07/12/2023 09:30

23/1440-0008985-4 Leilão Eletrônico
Alienação de bens móveis em desuso, em excesso, obsoletos 

ou danificados.
IPEPREV 07/12/2023 10:00

23/1300-0005991-2
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE PANIFICACAO - 

região 503.
DIVERSOS 07/12/2023 14:30

23/1300-0005992-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE PANIFICACAO - 

região 504.
SEAPEN 08/12/2023 09:30

23/1300-0005969-6
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN 

NATURA/ALIMENTAÇÃO HUMANA - PRODUTOS 

PERECÍVEIS EM GERAL - Região 504.

SEAPEN 08/12/2023 09:30

23/1300-0007454-7
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

EMBALAGENS EM GERAL/CORDAS/BARBANTES/FITAS 

(EXCETO P/MED.)/MOVEIS/ESTOFADOS/COMPONENTES 

EM GERAL;

DIVERSOS 08/12/2023 09:30

23/1300-0006577-7
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
ARMAMENTOS/EXPLOSIVOS/MUNICOES; BM 08/12/2023 09:30

23/2148-0001485-3
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL; STDS 08/12/2023 09:30

23/1900-0009615-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural em 

Santo Ângelo/RS.
SE 08/12/2023 09:30

9520/2023

0906/2023

0907/2023

0916/2023

0013/2023

0903/2023

0904/2023

0960/2023

9517/2023



22/1900-0045641-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de substituição dos pisos existentes nos 3 pavimentos 

da 7ª Coordenadoria Regional de Educação,

em Passo Fundo/RS.

SE 08/12/2023 09:30

23/0500-0003425-0
Tomada de 

Preços

Contratação de SERVIÇOS de consultoria e assessoria técnica 

especializada para elaboração de Plano de Transição 

Energética Justa para o Rio Grande do Sul, motivada

pelos compromissos de redução das emissões de gases de 

efeito estufa – GEE.

SEMA 08/12/2023 14:00

23/1300-0005993-9
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE PANIFICACAO - 

Região 505.
SEAPEN 08/12/2023 14:30

0065/2023

0905/2023

Número total de registros: 48

Relatório gerado em 01/12/2023 14:43

9521/2023


